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 2,844,691,843.00

 46,076,678.00

 237,057,655.00

 237,057,654.00

 234,041,740.00

 5,981,341.00

 306,431,534.00

 199,192,358.00

 166,781,578.00

 14,124,101.00

 95,823,400.00

 70,000,000.00

 20,900,000.00

 695,500.00

 14,000,000.00

 201,795,673.31

 0.00

 0.00

 0.00

 34,372,361.07

 353,466.57

 25,029,276.34

 16,496,570.47

 15,685,389.05

 1,012,237.05

 7,976,629.16

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,844,691,843.00

 46,076,678.00

 237,057,655.00

 237,057,654.00

 234,041,740.00

 5,981,341.00

 306,431,534.00

 199,192,358.00

 166,781,578.00

 14,124,101.00

 95,823,400.00

 70,000,000.00

 20,900,000.00

 695,500.00

 14,000,000.00

 2,603,747,256.93

 46,076,678.00

 237,057,655.00

 237,057,654.00

 199,669,378.93

 5,627,874.43

 281,402,257.66

 182,695,787.53

 151,096,188.95

 13,111,863.95

 87,846,770.84

 70,000,000.00

 20,900,000.00

 695,500.00

 14,000,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11731

11732

11733

11734

11750

21110

21200

21410

21420

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

Contribuciones al Instituto de Previsión Militar 
- Cuota Patronal

Contribuciones al Instituto de Previsión Militar 
- Régimen de Riesgos Especiales

Contribuciones al Instituto de Previsión Militar 
- Reserva Laboral

Contribuciones al Hospital Militar

Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

110

210

220

PERSONAL PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 4,387,259,882.00

 105,595,500.00

 302,721,603.02

 0.00

 4,387,259,882.00

 105,595,500.00

 4,045,389,366.22

 105,595,500.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  4,387,259,882.00  302,721,603.02 4,387,259,882.00  4,045,389,366.22
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 10,771,000.00

 1,102,500.00

 1,330,600.00

 690,000.00

 31,889,074.00

 21,038,511.00

 577,000.00

 1,392,100.00

 1,849,660.00

 143,150.00

 2,529,045.00

 466,450.00

 15,145,198.00

 11,669,802.00

 306,250.00

 952,720.00

 10,672,204.00

 9,097,120.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10,771,000.00

 1,102,500.00

 1,330,600.00

 690,000.00

 31,889,074.00

 21,038,511.00

 577,000.00

 1,392,100.00

 1,849,660.00

 143,150.00

 2,529,045.00

 466,450.00

 15,145,198.00

 11,669,802.00

 306,250.00

 952,720.00

 10,672,204.00

 9,097,120.00

 10,771,000.00

 1,102,500.00

 1,330,600.00

 690,000.00

 31,889,074.00

 21,038,511.00

 577,000.00

 1,392,100.00

 1,849,660.00

 143,150.00

 2,529,045.00

 466,450.00

 15,145,198.00

 11,669,802.00

 306,250.00

 952,720.00

 10,672,204.00

 9,097,120.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

22100

22210

22260

22300

23100

23200

23310

23350

23360

23370

23390

23400

23500

23600

24300

24400

24500

24600

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos y Maquinarias de 
Producción

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Alquiler de Tierras y Terrenos

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Maquinarias de Producción

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles 
e Instalaciones Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Servicios Jurídicos

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas 

230

240

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 13,894,100.00

 86,699,990.00

 0.00

 0.00

 13,894,100.00

 86,699,990.00

 13,894,100.00

 86,699,990.00
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 46,844,937.00

 274,750.00

 15,570,922.00

 60,039,090.00

 15,000.00

 16,516,471.00

 5,385,000.00

 5,495,000.00

 24,242,954.00

 9,067,000.00

 20,000.00

 26,552,671.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 46,844,937.00

 274,750.00

 15,570,922.00

 60,039,090.00

 15,000.00

 16,516,471.00

 5,385,000.00

 5,495,000.00

 24,242,954.00

 9,067,000.00

 20,000.00

 26,552,671.00

 46,844,937.00

 274,750.00

 15,570,922.00

 60,039,090.00

 15,000.00

 16,516,471.00

 5,385,000.00

 5,495,000.00

 24,242,954.00

 9,067,000.00

 20,000.00

 26,552,671.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

24710

25100

25300

25400

25500

25700

26110

26120

26210

26220

27122

29100

Computarizados

Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Ceremonial y Protocolo

250

260

270

290

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 67,873,231.00

 92,416,233.00

 44,189,954.00

 20,000.00

 26,552,671.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 67,873,231.00

 92,416,233.00

 44,189,954.00

 20,000.00

 26,552,671.00

 67,873,231.00

 92,416,233.00

 44,189,954.00

 20,000.00

 26,552,671.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  437,241,679.00  0.00 437,241,679.00  437,241,679.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

República de Honduras

05/02/2019 15:34:34
2019Gestión: 

R_EGA_03_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES
FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/01/2019

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: 

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

FUENTE DESDE : HASTA:

Página 4 de 8

 463,050,796.00

 499,200.00

 214,918.00

 3,374,346.00

 18,691,311.00

 2,828,265.00

 15,315,260.00

 11,254,569.00

 2,447,620.00

 520,875.00

 24,579,742.00

 18,232,000.00

 13,448,448.00

 1,360,000.00

 2,319,100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 463,050,796.00

 499,200.00

 214,918.00

 3,374,346.00

 18,691,311.00

 2,828,265.00

 15,315,260.00

 11,254,569.00

 2,447,620.00

 520,875.00

 24,579,742.00

 18,232,000.00

 13,448,448.00

 1,360,000.00

 2,319,100.00

 463,050,796.00

 499,200.00

 214,918.00

 3,374,346.00

 18,691,311.00

 2,828,265.00

 15,315,260.00

 11,254,569.00

 2,447,620.00

 520,875.00

 24,579,742.00

 18,232,000.00

 13,448,448.00

 1,360,000.00

 2,319,100.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

31110

31200

31500

32200

32310

32400

33100

33300

33500

34100

34400

35100

35210

35220

35230

Productos Alimenticios Y Bebidas

Alimentos para Animales

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Calzados

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Cueros y Pieles

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Vacunas

Antirretrovirales

310

320

330

340

350

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 463,764,914.00

 24,893,922.00

 29,017,449.00

 25,100,617.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 463,764,914.00

 24,893,922.00

 29,017,449.00

 25,100,617.00

 463,764,914.00

 24,893,922.00

 29,017,449.00

 25,100,617.00
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 856,081.00

 60,000.00

 10,500.00

 6,483,861.00

 62,804,186.00

 164,645,693.00

 5,042,006.00

 12,297,819.00

 81,900.00

 37,061,962.00

 28,600.00

 1,217,670.00

 1,960,600.00

 3,652,875.00

 337,760.00

 75,000.00

 371,627.00

 4,089,577.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 856,081.00

 60,000.00

 10,500.00

 6,483,861.00

 62,804,186.00

 164,645,693.00

 5,042,006.00

 12,297,819.00

 81,900.00

 37,061,962.00

 28,600.00

 1,217,670.00

 1,960,600.00

 3,652,875.00

 337,760.00

 75,000.00

 371,627.00

 4,089,577.00

 856,081.00

 60,000.00

 10,500.00

 6,483,861.00

 62,804,186.00

 164,645,693.00

 5,042,006.00

 12,297,819.00

 81,900.00

 37,061,962.00

 28,600.00

 1,217,670.00

 1,960,600.00

 3,652,875.00

 337,760.00

 75,000.00

 371,627.00

 4,089,577.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

35240

35260

35400

35500

35610

35620

35640

35650

35700

35800

35930

36100

36400

36930

37100

37200

37800

38100

Anticonceptivos

Oxigeno Médico

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Gas LPG

Aceites y Grasas Lubricantes

Específicos Veterinarios y Productos Varios 
para Animales

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros

Productos de Vidrio

Piedra, Arcilla Y Arena

Material De Defensa Y  Seguridad

360

370

380

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

MATERIAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 324,732,156.00

 6,831,145.00

 784,387.00

 0.00

 0.00

 0.00

 324,732,156.00

 6,831,145.00

 784,387.00

 324,732,156.00

 6,831,145.00

 784,387.00
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 10,078,940.00

 14,203,143.00

 5,652,925.00

 14,718,228.00

 408,660.00

 45,058,366.00

 445,100.00

 90,170,174.00

 11,916,096.00

 6,628,800.00

 1,493,320.00

 3,089,070.00

 40,000.00

 97,027,256.00

 3,600,000.00

 200,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10,078,940.00

 14,203,143.00

 5,652,925.00

 14,718,228.00

 408,660.00

 45,058,366.00

 445,100.00

 90,170,174.00

 11,916,096.00

 6,628,800.00

 1,493,320.00

 3,089,070.00

 40,000.00

 97,027,256.00

 3,600,000.00

 200,000.00

 10,078,940.00

 14,203,143.00

 5,652,925.00

 14,718,228.00

 408,660.00

 45,058,366.00

 445,100.00

 90,170,174.00

 11,916,096.00

 6,628,800.00

 1,493,320.00

 3,089,070.00

 40,000.00

 97,027,256.00

 3,600,000.00

 200,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

39100

39200

39300

39400

39510

39600

39800

41110

42110

42120

42130

42140

42270

42310

42330

42340

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

Para Construcción de Bienes en Dominio 
Privado

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Muebles para Alojamiento Colectivo

Electrodomésticos

Maquinaria y Equipo de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, Teléfono etc)

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Embarcaciones Marítimas

Equipo de Elevación y Tracción

390

410

420

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 4,089,577.00

 90,565,362.00

 90,170,174.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,089,577.00

 90,565,362.00

 90,170,174.00

 4,089,577.00

 90,565,362.00

 90,170,174.00

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  969,779,529.00  0.00 969,779,529.00  969,779,529.00
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 760,000.00

 13,576,230.00

 1,010,000.00

 1,410,457.00

 47,500.00

 800,000.00

 600,000.00

 3,874,756.00

 255,169,894.00

 13,124,392.00

 161,889,123.00

 10,200,400.00

 23,606,080.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 760,000.00

 13,576,230.00

 1,010,000.00

 1,410,457.00

 47,500.00

 800,000.00

 600,000.00

 3,874,756.00

 255,169,894.00

 13,124,392.00

 161,889,123.00

 10,200,400.00

 23,606,080.00

 760,000.00

 13,576,230.00

 1,010,000.00

 1,410,457.00

 47,500.00

 800,000.00

 600,000.00

 3,874,756.00

 255,169,894.00

 13,124,392.00

 161,889,123.00

 10,200,400.00

 23,606,080.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

42510

42600

42710

42720

42800

42900

44110

45100

47110

47120

51211

51212

51230

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Muebles y Equipos Educacionales

Equipos Recreativos y Deportivos

Herramientas Mayores

Equipos para Electrificación (Medidores, 
Transformadores y Postes)

Animales de Reprodución y Trabajo

Aplicaciones Informáticas

Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

Supervisión de Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

Becas Nacionales

Becas En El Exterior

Otras Transferencias

440

450

470

510

Semovientes

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 141,598,729.00

 600,000.00

 3,874,756.00

 268,294,286.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 141,598,729.00

 600,000.00

 3,874,756.00

 268,294,286.00

 141,598,729.00

 600,000.00

 3,874,756.00

 268,294,286.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL  504,537,945.00  0.00 504,537,945.00  504,537,945.00
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 73,726,907.00

 1,300,000.00

 0.00

 0.00

 73,726,907.00

 1,300,000.00

 73,726,907.00

 1,300,000.00

 6,569,541,545.00  302,721,603.02TOTAL GENERAL:  6,569,541,545.00  6,227,671,029.22

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

51240

53310

Beneficios Especiales

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

530 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 269,422,510.00

 1,300,000.00

 0.00

 0.00

 269,422,510.00

 1,300,000.00

 269,422,510.00

 1,300,000.00

SUBTOTAL  270,722,510.00  0.00 270,722,510.00  270,722,510.00


